
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ДЭРИ ЁРОС 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 
ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

18 июня 2025 года №712

с. Завьялове

Об утверждении плана работы Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ 
Завьяловский район Удмуртской Республики» 
на 3 квартал 2025 года

На основании статьи 26 Устава муниципального образования «Муниципальный 
округ Завьяловский район Удмуртской Республики», руководствуясь статьей 72 
Регламента Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Завьяловский район Удмуртской Республики», принятого решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской 
Республики» от 22.12.2021 № 147,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Завьяловский район Удмуртской Республики» решает:

Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» на 3 квартал 
2025 года (прилагается).

Председатель Совета де] Т.Н. Дудырева



УТВЕРЖДЕН 
решением Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ 
Завьяловский район 
Удмуртской Республики» 
от 18.06.2025 №712

ПЛАН
работы Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» 
на III квартал 2025 года

Мероприятия Дата и 
время 

проведения

Ответственные за 
подготовку 

мероприятия

Сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Завьяловский район Удмуртской Республики»

1. О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики» от 27.11.2024 № 647 
«О бюджете муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики» на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов»
2. Об определении границ части территории
населенных пунктов и созыве сходов граждан 
для решения вопроса о введении и 
использовании средств самообложения
граждан
3. О порядке учета предложений по проекту
решения Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ
Завьяловский район Удмуртской Республики» 
«О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики»

Разное:
- Об исполнении бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ
Завьяловский район Удмуртской Республики» 
за 1 полугодие 2025 года.

20.08.2025
10.00 ч.

Дудырева Т.Н., 
Денисова Л.А.

1. О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики» от 27.11.2024 № 647 
«О бюджете муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики» на 2025 год и на

24.09.2025
10.00 ч.

Дудырева Т.Н., 
Денисова Л.А.



2

плановый период 2026 и 2027 годов»
2. Об определении границ части территории
населенных пунктов и созыве сходов граждан 
для решения вопроса о введении и 
использовании средств самообложения
граждан
3. О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики»
4. Об утверждении плана работы Совета
депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики» на 4 квартал 2025 
года.
Разное:
- Реализация проекта «Пушкинская карта» в 
учреждении культуры Завьяловского района

Заседания Президиума Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Завьяловский район 

Удмуртской Республики»

Предварительное рассмотрение материалов 
к сессиям Совета депутатов муниципального 
образования «Завьяловский район».

20.08.2025
24.09.2025 

09.00 ч.

Дудырева Т.Н., 
Денисова Л.А.

Совместные заседания постоянных депутатских комиссий

Предварительное рассмотрение материалов 
к сессиям Совета депутатов муниципального 
образования «Завьяловский район».

14.08.2025
18.09.2025 

14.00 ч.

Дудырева Т.Н.
Денисова Л.А.

Комиссия по финансово-экономической политике, законности 
и местному самоуправлению

1. Исполнение поручений, данных на 
предыдущих заседаниях комиссии.
2. Организация торгового обслуживания
населения Завьяловского района.
3. Ситуация и планирование экономического 
развития Бабинской территории.

Участие в работе коллегиальных органов:

14.08.2025
13.00 ч.

Давлятшин А.Ф.
Дудырева Т.Н.
Кетова И.Ф.

Кетова И.Ф.
Акилов С.В.

- Экономический Совет (по мере поступления 
заявлений)

Комиссия по социальной политике и депутатской этике

1. Об исполнении поручений, данных на 
предыдущих заседаниях комиссии.

18.09.2025
15.00 ч.

Ларионова И.С.
Дудырева Т.Н.



3

2. О работе советников по воспитанию в 
образовательных учреждениях района
3. Анализ работы КДН за I полугодие 2025 года

Участие в работе коллегиальных органов:

Шнейдер Г.В.

Шнейдер Г.В..

- Совет по социальной политике.
- Комиссия по немедицинскому потреблению 
наркотических средств и их незаконному 
обороту.
- Межведомственная комиссия по организации 
летнего отдыха детей.

Комиссия по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, 
строительству, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

1. Исполнение поручений, данных
на предыдущих заседаниях комиссии.
2. О готовности объектов района к 
отопительному периоду 2025-2026 г.г.
3. Реализация программы «Комфортная 
городская среда» в 2025 г.

Участие в работе коллегиальных органов:

18.09.2025
13.00 ч.

Уланов Э.В.
Дудырева Т.Н.
Сивцов А.Н.

Сивцов А.Н.

- Комиссия по чрезвычайным ситуациям,
обеспечению пожарной безопасности
и антитеррористической деятельности.
- Межведомственная комиссия по подготовке 
и прохождению отопительного периода.
- Комиссия по обеспечению безопасности 
дорожного движения.

Прием граждан

Прием граждан на территориях избирательных 
округов (в Администрациях территориальных 
органов либо на рабочих местах).

1-2 раза в 
квартал (по 
отдельному 

графику)

Дудырева Т.Н. 
депутаты Совета 
депутатов

Районные мероприятия

День знаний 01.09.2025
Дудырева Т.Н. 
депутаты Совета 
депутатов


